

## 平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月16日

上場会社名 株式会社倉元製作所 上場取引所 JASDAQ  
 コード番号 5216 U R L <http://www.kuramoto.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 聡  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 関根 紀幸 T E L (0228) 32 - 5111

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

#### (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	22,429	10.2	631	-	287	-	2,188	-
18年12月期第3四半期	24,963	8.9	175	-	252	-	624	-
18年12月期	36,830		43		289		4,123	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	228	24	-	-
18年12月期第3四半期	68	24	-	-
18年12月期	448	36	-	-

(注) 期中平均株式数(連結) 平成19年12月期第3四半期 9,589,352株 平成18年12月期第3四半期 9,148,370株  
 平成18年12月期 9,196,278株

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年12月期第3四半期	28,407		3,895		13.7	393	33	
18年12月期第3四半期	43,334		9,168		21.1	986	37	
18年12月期	36,124		5,795		16.0	619	22	

(注) 期末発行済株式数(連結) 平成19年12月期第3四半期 9,892,632株 平成18年12月期第3四半期 9,288,732株  
 平成18年12月期 9,350,532株  
 期末自己株式数 平成19年12月期第3四半期 538株 平成18年12月期第3四半期 202株  
 平成18年12月期 283株

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年12月期第3四半期	1,357		203		2,129		1,741	
18年12月期第3四半期	2,631		3,916		1,802		4,376	
18年12月期	1,272		5,314		2,493		2,309	

### 2. 配当の状況

基準日	1株当たり配当金									
	第1四半期末		中間期末		第3四半期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
18年12月期	-	-	-	-	-	-	-	-	0	00
19年12月期(実績)	-	-	-	-	-	-	-	-	0	00
19年12月期(予想)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3. 平成19年12月期の連結業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	30,000	18.5	400	-	200	-	1,600	-	165	53

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

〔(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。〕

(参考)

1. 平成19年12月期第3四半期の個別業績(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	14,205	19.5	389	-	519	-	2,328	-
18年12月期第3四半期	17,638	7.2	566	-	375	-	384	-
18年12月期	22,964		844		17		3,878	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	242	84	-	-
18年12月期第3四半期	42	07	-	-
18年12月期	421	70	-	-

(注)加工売上高(売上高から材料費を除いたもの)平成19年12月期第3四半期7,524百万円 平成18年12月期第3四半期9,127百万円  
平成18年12月期 11,952百万円

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年12月期第3四半期	22,560		4,430		19.6	447	91	
18年12月期第3四半期	33,923		9,815		28.9	1,056	69	
18年12月期	29,791		6,395		21.5	683	96	

2. 平成19年12月期の個別業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	19,500	15.1	200	-	0	-	1,500	-	155	19

加工売上高の通期予想 10,500百万円

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なることがあります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間(平成19年1月1日から平成19年9月30日)におけるわが国経済は、サブプライムローン問題に端を発した米国経済の減速懸念や世界的な原油価格の高騰などの不安材料があったものの、企業収益の改善を背景とした設備投資の拡大や個人消費の持ち直しの動きが見られ、景気は緩やかな回復基調をたどりました。

このような状況の中、当社グループの主たる販売先である電子部品業界では、デジタル家電や携帯電話等の旺盛な需要による市場拡大が見られたのに対し、競争激化や製品価格の下落、原材料価格の高騰などのマイナス要因が顕在化し、予断を許さない厳しい経営環境で推移しました。

当社グループの当第3四半期連結会計期間の業績は、主力事業であるガラス基板加工販売事業において成膜ガラス基板の受注が伸び悩んだものの、精密加工分野の連結子会社等の業績が好調に推移いたしました。

この結果、売上高は224億29百万円(前年同期比10.2%減)に留まりましたが、全社的なコストダウン活動の成果等もあり、営業利益は6億31百万円(前年第3四半期営業損失1億75百万円)、経常利益は2億87百万円(同経常損失2億52百万円)と黒字転換を果しました。しかしながら、特別損失においてドイツSCHOTT社との韓国合弁会社SCHOTT KURAMOTO Processing Korea Co., Ltd.(以下SKPKという)に関連した損失等を計上したため、四半期純損失は21億88百万円(同純損失6億24百万円)となりました。

事業のセグメント別の業績は以下のとおりであります。

[ガラス基板加工販売事業]

液晶ディスプレイ業界では、第1四半期において液晶TVや液晶モニター向けの液晶パネルの販売低迷があり、大型ガラス基板市場・中小型ガラス基板市場ともに厳しい受注環境を強いられました。第2四半期以降におきましては液晶TVの需要増加に伴い、大型ガラス基板市場の需給が好転いたしました。この状況を受け、当社の当第3四半期においても回復基調となりました。

これらの結果、売上高は142億5百万円(前年同期比18.6%減)に、売上高から材料費を除いた指標である加工売上高は75億24百万円(同17.6%減)となりました。利益面では年前半の受注減の影響から、営業損失は3億88百万円(前年第3四半期営業損失5億59百万円)となりましたが、第3四半期のみ(7-9月)の結果においては、営業黒字を確保することができました。

[スプリング製造販売事業]

スプリング製造販売事業は、自動車用電装部品、IT家電向け部品、産業機器向け部品等の受注が堅調に推移し、売上高は31億59百万円(前年同期比5.6%増)、営業利益は3億25百万円(同59.3%増)となりました。

[磁気ヘッド製造販売事業]

磁気ヘッド製造販売事業は、得意先の事業譲渡に伴う生産調整の影響を受け、売上高は6億72百万円(前年同期比29.1%減)、営業利益は5百万円(同84.6%減)となりました。

[精密研磨布等製造販売事業]

精密研磨布等製造販売事業は、ハードディスクドライブのディスク向けを中心とした精密研磨布の販売が好調に推移し、売上高は28億80百万円(前年同期比30.3%増)、営業利益は4億27百万円(同76.8%増)となりました。

[産業用機械製造販売事業]

産業用機械製造販売事業は、第3四半期に大型ガラス基板加工設備を販売したことにより、売上高は3億72百万円(前年同期比910.7%増)に、営業利益は68百万円(前年第3四半期営業損失1億53百万円)となりました。

[ その他の事業 ]

コンデンサー等の電子機器販売は好調に推移したものの、その他の事業は国内製造業の厳しい経営環境の中、売上高は11億38百万円(前年同期比13.5%減)、営業利益は20百万円(同64.1%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

第3四半期の総資産は、前連結会計年度末と比べて77億17百万円減少し、284億7百万円となりました。

流動資産は受取手形及び売掛金の減少から35億5百万円減の112億16百万円に、固定資産は投資その他の資産においてSKPKの株式を譲渡したため、42億11百万円減少し171億91百万円となりました。

負債は、短期借入金が増加したものの支払手形及び買掛金の減少、長期借入金の減少、新株予約権付社債の繰上償還などにより、58億17百万円減少し、245億12百万円となりました。

純資産は、転換社債型新株予約権付社債の株式への転換に伴い資本金及び資本剰余金は増加いたしましたが、純損失の計上に伴い利益剰余金の欠損が拡大したため、18億99百万円減少の38億95百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成19年9月27日付「特別損失の発生及び平成19年12月期中間決算短信の一部修正並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて修正しており、業績予想の修正はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なることがあります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準及びその他一部に簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

平成19年度の法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。なお、この変更に伴う損益への影響は軽微であります。

## (株)倉元製作所(5216)平成19年12月期第3四半期財務・業績の概況

## 5.(要約)四半期連結財務諸表

## (1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成18年12月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成19年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成18年12月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
現金及び預金	4,413,292	1,828,350	2,584,941	58.6	2,346,651
受取手形及び売掛金	8,289,924	6,624,490	1,665,434	20.1	8,258,820
たな卸資産	5,461,050	2,543,227	2,917,823	53.4	3,070,875
その他の流動資産	1,208,276	220,167	988,108	81.8	1,045,696
流動資産合計	19,372,544	11,216,236	8,156,307	42.1	14,722,043
<b>固定資産</b>					
有形固定資産	18,193,707	13,297,701	4,896,006	26.9	14,805,130
無形固定資産	208,262	152,790	55,472	26.6	175,668
投資その他の資産	5,560,294	3,740,803	1,819,490	32.7	6,422,039
固定資産合計	23,962,264	17,191,295	6,770,969	28.3	21,402,838
資産合計	43,334,809	28,407,531	14,927,277	34.4	36,124,881
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
支払手形及び買掛金	6,055,598	3,320,212	2,735,385	45.2	5,194,321
短期借入金	8,566,000	9,964,700	1,398,700	16.3	8,773,000
一年内償還予定新株予約権付社債	-	-	-	-	650,000
一年内返済予定長期借入金	1,948,010	2,706,382	758,372	38.9	2,151,074
その他の流動負債	6,866,890	2,415,383	4,451,507	64.8	3,361,474
流動負債合計	23,436,499	18,406,677	5,029,821	21.5	20,129,870
<b>固定負債</b>					
新株予約権付社債	675,000	-	675,000	-	-
長期借入金	7,080,536	3,978,632	3,101,904	43.8	7,404,613
その他の固定負債	2,973,845	2,126,926	846,919	28.5	2,795,161
固定負債合計	10,729,382	6,105,559	4,623,823	43.1	10,199,774
負債合計	34,165,881	24,512,237	9,653,644	28.3	30,329,645
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1 資本金	4,521,475	4,634,512	113,037	2.5	4,534,037
2 資本剰余金	5,972,808	6,084,771	111,962	1.9	5,985,246
3 利益剰余金	1,128,025	6,815,572	5,687,546	504.2	4,626,923
4 自己株式	225	369	144	64.4	263
株主資本合計	9,366,033	3,903,341	5,462,691	58.3	5,892,097
<b>評価・換算差額等</b>					
1 その他有価証券評価差額金	218,936	4,945	213,991	97.7	156,132
2 繰延ヘッジ損益	-	7,338	7,338	-	13,896
3 為替換算調整勘定	14,832	-	14,832	-	68,007
評価・換算差額等合計	204,104	12,283	191,820	94.0	102,021
少数株主持分	6,999	4,236	2,762	39.5	5,160
純資産合計	9,168,927	3,895,294	5,273,633	57.5	5,795,236
負債、純資産合計	43,334,809	28,407,531	14,927,277	34.4	36,124,881

(株)倉元製作所(5216)平成19年12月期第3四半期財務・業績の概況

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成18年12月期〕 第3四半期	当四半期 〔平成19年12月期〕 第3四半期	増 減		(参考)前期 (平成18年12月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	24,963,485	22,429,042	2,534,443	10.2	36,830,613
売上原価	22,237,771	19,241,301	2,996,469	13.5	33,087,582
売上総利益	2,725,714	3,187,740	462,026	17.0	3,743,030
販売費及び一般管理費	2,901,361	2,556,713	344,647	11.9	3,786,665
営業利益又は 営業損失( )	175,646	631,027	806,674	459.3	43,635
営業外収益	191,277	135,769	55,507	29.0	262,280
営業外費用	268,516	479,497	210,981	78.6	507,816
経常利益又は 経常損失( )	252,885	287,299	540,185	213.6	289,171
特別利益	97,514	319,591	222,076	227.7	216,852
特別損失	91,101	2,229,958	2,138,857	2,347.8	3,685,119
税金等調整前 四半期(当期)純損失	246,473	1,623,068	1,376,594	558.5	3,757,438
税金費用	387,003	566,540	179,536	46.4	338,230
少数株主利益又は 少数株主損失( )	9,155	959	8,196	89.5	27,550
四半期(当期)純損失	624,321	2,188,649	1,564,327	250.6	4,123,219

(株)倉元製作所(5216)平成19年12月期第3四半期財務・業績の概況

(3) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

区 分	前年同四半期 〔平成18年12月期〕 第3四半期	当四半期 〔平成19年12月期〕 第3四半期	(参考)前期 (平成18年12月期)
	金 額	金 額	金 額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純損失( )	246,473	1,623,068	3,757,438
減価償却費	1,610,833	1,150,322	2,211,828
売上債権の減少額	507,249	1,634,329	538,354
たな卸資産の増加額	3,097,995	160,732	718,465
仕入債務の増減( )額	1,305,920	1,566,174	491,743
その他	3,066,749	2,424,382	3,241,491
小 計	3,146,285	1,859,061	2,007,514
利息及び配当金の受取額	56,685	24,267	83,118
利息の支払額	153,709	272,103	258,026
法人税等の支払額	417,804	253,766	560,003
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,631,456	1,357,457	1,272,602
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
固定資産の取得による支出	1,726,034	1,536,962	2,069,009
固定資産の売却による収入	370	132,381	13,902
投資有価証券の取得による支出	828,473	1,732	982,510
投資有価証券の売却による収入	1,561,801	1,117,057	1,812,692
関係会社への出資による支出	1,296,586	144,230	1,860,646
関係会社株式の株式売却による収入	-	1,353,416	-
その他	1,627,825	716,585	2,229,303
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,916,748	203,344	5,314,875
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の借入による収入	20,171,000	30,803,300	29,779,000
短期借入金の返済による支出	20,733,600	29,611,600	30,134,600
長期借入金の借入による収入	4,008,500	287,388	5,025,328
長期借入金の返済による支出	1,642,903	3,158,060	2,132,591
配当金の支払額	107	31	43,861
新株予約権付社債の償還による支出	-	450,000	-
その他	51	106	89
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,802,837	2,129,110	2,493,185
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
現金及び現金同等物の増減( )額	517,546	568,309	1,549,086
現金及び現金同等物の期首残高	3,858,657	2,309,571	3,858,657
現金及び現金同等物の期末残高	4,376,203	1,741,261	2,309,571

(株)倉元製作所(5216)平成19年12月期第3四半期財務・業績の概況

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成18年12月期第3四半期)

(単位:百万円)

	ガラス基板 加工販売事業	スプリング 製造販売事業	磁気ヘッド 製造販売事業	精密研磨布等 製造販売事業	産業用機械 製造販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
売上高									
(1)外部顧客に 対する売上高	17,458	2,991	948	2,211	36	1,316	24,963	-	24,963
(2)セグメント間 の内部売上高 又は振替高	179	0	0	170	157	36	545	(545)	-
計	17,638	2,992	949	2,382	193	1,352	25,508	(545)	24,963
営業費用	18,198	2,788	914	2,140	347	1,296	25,684	(545)	25,139
営業利益	559	204	35	241	153	56	175	(0)	175

当四半期(平成19年12月期第3四半期)

(単位:百万円)

	ガラス基板 加工販売事業	スプリング 製造販売事業	磁気ヘッド 製造販売事業	精密研磨布等 製造販売事業	産業用機械 製造販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
売上高									
(1)外部顧客に 対する売上高	14,205	3,159	672	2,880	372	1,138	22,429	-	22,429
(2)セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	0	0	218	103	-	116	(116)	-
計	14,205	3,160	673	3,099	268	1,138	22,545	(116)	22,429
営業費用	14,593	2,835	667	2,672	200	1,118	22,088	(290)	21,798
営業利益	388	325	5	427	68	20	457	173	631

(参考)前期(平成18年12月期)

(単位:百万円)

	ガラス基板 加工販売事業	スプリング 製造販売事業	磁気ヘッド 製造販売事業	精密研磨布等 製造販売事業	産業用機械 製造販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
売上高									
(1)外部顧客に 対する売上高	22,713	4,000	1,196	3,045	3,978	1,896	36,830	-	36,830
(2)セグメント間 の内部売上高 又は振替高	250	0	9	242	308	37	849	(849)	-
計	22,964	4,001	1,205	3,287	4,287	1,934	37,680	(849)	36,830
営業費用	23,808	3,754	1,181	2,981	3,983	1,923	37,632	(758)	36,874
営業利益	843	246	24	306	304	10	47	(91)	43

(株)倉元製作所(5216)平成19年12月期第3四半期財務・業績の概況

6.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成18年12月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成19年12月期〕 第3四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成18年12月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
現金及び預金	2,380,308	946,496	1,433,812	60.2	1,150,480
受取手形及び売掛金	5,798,573	3,944,401	1,854,171	32.0	5,542,454
たな卸資産	1,229,053	666,400	562,652	45.8	1,375,114
その他の流動資産	731,326	223,356	507,970	69.5	835,460
流動資産合計	10,139,261	5,780,654	4,358,607	43.0	8,903,510
<b>固定資産</b>					
有形固定資産	13,781,128	9,409,830	4,371,297	31.7	10,640,972
無形固定資産	166,904	104,170	62,734	37.6	112,475
投資その他の資産	9,836,072	7,265,939	2,570,133	26.1	10,134,335
固定資産合計	23,784,105	16,779,940	7,004,165	29.4	20,887,783
資産合計	33,923,367	22,560,594	11,362,772	33.5	29,791,293
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
支払手形及び買掛金	2,907,417	1,561,814	1,345,603	46.3	2,747,968
短期借入金	7,820,000	8,184,900	364,900	4.7	7,890,000
一年内償還予定新株予約権付社債	-	-	-	-	650,000
一年内返済予定長期借入金	1,608,636	2,188,820	580,184	36.1	1,765,900
その他の流動負債	2,123,255	1,743,338	379,916	17.9	2,246,143
流動負債合計	14,459,308	13,678,872	780,436	5.4	15,300,012
<b>固定負債</b>					
新株予約権付社債	675,000	-	675,000	-	-
長期借入金	6,168,610	2,529,790	3,638,820	59.0	5,572,480
その他の固定負債	2,805,371	1,920,956	884,415	31.5	2,523,417
固定負債合計	9,648,981	4,450,746	5,198,235	53.9	8,095,897
負債合計	24,108,290	18,129,618	5,978,671	24.8	23,395,910
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1 資本金	4,521,475	4,634,512	113,037	2.5	4,534,037
2 資本剰余金	5,912,000	6,023,963	111,962	1.9	5,924,438
3 利益剰余金	384,896	6,206,750	5,821,853	1,512.6	3,878,098
4 自己株式	225	369	144	64.4	263
株主資本合計	10,048,354	4,451,355	5,596,998	55.7	6,580,114
<b>評価・換算差額等</b>					
1 その他有価証券評価差額金	233,277	13,041	220,236	94.4	170,835
2 繰延ヘッジ損益	-	7,338	7,338	-	13,896
評価・換算差額等合計	233,277	20,379	212,897	91.3	184,731
純資産合計	9,815,076	4,430,976	5,384,100	54.9	6,395,383
負債・純資産合計	33,923,367	22,560,594	11,362,772	33.5	29,791,293

(株)倉元製作所(5216)平成19年12月期第3四半期財務・業績の概況

(2) (要約)四半期損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成18年12月期〕 第3四半期	当四半期 〔平成19年12月期〕 第3四半期	増 減		(参考)前期 (平成18年12月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	17,638,381	14,205,122	3,433,258	19.5	22,964,427
売上原価	16,490,039	13,210,407	3,279,631	19.9	21,665,851
売上総利益	1,148,341	994,714	153,627	13.4	1,298,575
販売費及び一般管理費	1,715,039	1,384,358	330,681	19.3	2,143,336
営業損失	566,697	389,643	177,054	31.2	844,760
営業外収益	384,279	115,568	268,710	69.9	1,142,820
営業外費用	192,606	245,058	52,451	27.2	280,530
経常利益又は 経常損失( )	375,025	519,133	144,107	38.4	17,529
特別利益	85,121	261,934	176,812	207.7	185,559
特別損失	82,053	2,058,466	1,976,412	2,408.7	4,063,937
税金等調整前 四半期(当期)純損失	371,956	2,315,664	1,943,707	522.6	3,860,848
税金費用	12,939	12,987	47	0.4	17,249
四半期(当期)純損失	384,896	2,328,651	1,943,755	505.0	3,878,098